Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 50 DE 31 DE JULHO DE 2020

Versão consolidada

Alterado pelo Edital de Retificação 01 de 4/8/2020

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA SELEÇÃO

SIMPLIFICADA PARA MONITORIA COM BOLSA E VOLUNTÁRIA PARA O

PRIMEIRO E SEGUNDO MÓDULO DO REGIME ACADÊMICO EMERGENCIAL (RAE)

2020

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da

Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitora da

UFGD nº 538/2015 de 12/06/2015, e 617/2019, de 17/06/2019, e considerando o disposto no Edital

de abertura PROGRAD nº 12 de 21/7/2020, RESOLVE:

Divulgar, conforme o Anexo I, a análise dos recursos interpostos referente ao Edital de Divulgação

PROGRAD 48/2020.

Selma Helena Marchiori Hashimoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

2

ANEXO I – RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO

D
IS

C
IP

L
IN

A

C
U

R
S

O

M
Ó

D
U

L
O

P
R

O
F

E
S

S
O

R

E
S

T
U

D
A

N
T

E

S
IT

U
A

Ç
Ã

O

C
O

N
D

IÇ
Ã

O
 Q

U
E

F
O

I

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
O

FISICA III FISICA 1 DANIEL ALF DREHMER

MATHEUS RODRIGUES

PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO BOLSISTA

PSICOLOGIA ESCOLAR II

PSICOLOGIA –

BACHARELADO 1

REGINA CELIA ALVES

BARREIRA GILSANE ALVES ROSA DEFERIDO BOLSISTA

INTRODUÇÃO À ENGENHARIA

CIVIL

ENGENHARIA

CIVIL 1

MARIA APARECIDA

TOMMASELLI CHUBA

MACHADO

FERNANDO JUNIOR

GOUVEIA DE OLIVEIRA DEFERIDO BOLSISTA

PROJETO INTEGRADO DE

MECÂNICA APLICADA

ENGENHARIA

MECÂNICA 2

RAFAEL FERREIRA

GREGOLIN

ELTON FERREIRA DOS

SANTOS DEFERIDO BOLSISTA

INTRODUÇÃO AO ESTUDO DA

ANTROPOLOGIA

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS 2 LIANA AMIN LIMA DA SILVA

FERNANDA DE OLIVEIRA

BATISTA DEFERIDO DESISTENTE

INTRODUÇÃO AO ESTUDO DA

ANTROPOLOGIA

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS 2 LIANA AMIN LIMA DA SILVA

MARIA TEREZA

GONÇALVES FEITOSA DEFERIDO BOLSISTA

FISICA III FISICA 1 DANIEL ALF DREHMER

ALEXANDRE GIMENEZ

MONGE DEFERIDO DESISTENTE

MECÂNICA DOS FLUIDOS II

ENGENHARIA DE

ENERGIA 2 ROBSON LEAL DA SILVA

AFONSO GUILHERME

NORBERTO DEFERIDO BOLSISTA

ESTATÍSTICA ADMINISTRAÇÃO 2

LISLAINE CRISTINA

CARDOSO LUIS HENRIQUE SACCARDO INDEFERIDO

GERENCIAMENTO AMBIENTAL

ENGENHARIA

CIVIL 1 LOIDE ANGELINI SOBRINHA

FERNANDO GUIMARÃES

SILVA FILHO DEFERIDO BOLSISTA